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Remittering av förslag till Göteborgs Stads 
program för jämlika livsvillkor och jämlik 
hälsa 2024-2030 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen: 

Kommunstyrelsen remitterar utan eget ställningstagande förslag till Göteborgs Stads 
program för jämlika livsvillkor och jämlik hälsa 2024-2030, i enlighet med bilaga 3 till 
stadsledningskontorets tjänsteutlåtande, till föreslagna remittenter. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige beslutade 2022-10-27 § 34 att ge kommunstyrelsen i uppdrag att i 
enlighet med den inriktning som framgår av stadsledningskontorets tjänsteutlåtande, ta 
fram ett nytt program som ersätter Göteborgs Stads folkhälsoprogram 2019-2020 och 
Göteborgs Stads program för en jämlik stad 2018-2026. 

Göteborgs Stads program för jämlika livsvillkor och jämlik hälsa 2024-2030 har sin 
grund i hur livsvillkorens fördelning påverkar folkhälsan. Programmets fokus är barns 
och ungas hälsa och på de grupper som idag har sämst hälsa och livsvillkor. Programmet 
har ett övergripande mål, fyra mål och tolv strategier. Det övergripande målet för 
Göteborgs Stads program för jämlika livsvillkor och jämlik hälsa är att skillnader i 
livsvillkor och hälsa ska minska.  

Stadsledningskontorets bedömning är att de föreslagna målen och strategierna i det här 
programmet kommer att bidra till att skillnader i livsvillkor och hälsa ska minska och bli 
mer jämlika för Göteborgs invånare. En förutsättning för programmets måluppfyllelse är  

ökad kunskap om befolkningens livsvillkor, vilket också stärker stadens arbete för de 
mänskliga rättigheterna.  

På kort sikt bedömer stadsledningskontoret att programmet kan innebära ökade kostnader 
eller behov av omprioriteringar i befintlig verksamhet. De minskade kostnader som 
uppkommer genom ett väl utfört jämlikhetsfrämjande arbete visar sig ofta först på längre 
sikt. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Stadsledningskontoret bedömer att tidiga insatser med god kvalitet är det mest lönsamma 
för staden och samhället på längre sikt. Ojämlikhet får ekonomiska konsekvenser för 
såväl invånare som samhället som helhet. För staden innebär ojämlikheten att allas 
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resurser inte tas tillvara för social och ekonomisk utveckling. Jämlikhet tenderar också att 
skapa tryggare samhällen som drar till sig kompetenser och näringsliv.    

På kort sikt bedömer stadsledningskontoret att programmet kan innebära ökade kostnader 
eller behov av omprioriteringar i befintlig verksamhet. De minskade kostnader som 
uppkommer genom ett väl utfört jämlikhetsfrämjande arbete visar sig ofta först på längre 
sikt. Likaså kan den ekonomiska effekten av ökad jämlikhet och hälsa innebära att en 
nämnd har den initiala kostnaden eller investeringen för ökad jämlikhet och hälsa medan 
en annan nämnd/styrelse får effekten av en minskad kostnad.  

Staden har ett ekonomiskt ansträngt läge och det är därför av särskild vikt att 
remittenterna belyser de ekonomiska konsekvenserna samt konsekvenserna av 
omprioriteringar av olika resurser. Om tidsbegränsade statsbidrag eller andra externa 
medel helt eller delvis finansierar insatserna inom ramen för programmet, behöver 
medlens omfattning och tidsperiod framgå av remittenternas svar. I de fall finansiering 
helt eller delvis inte ryms inom nämndernas ramar eller kan lösas genom omprioritering 
får finansiering beredas i stadens ordinarie budgetprocess och prioriteras i förhållande till 
övriga behov.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Den fysiska livsmiljön göteborgarna lever och verkar i har stor betydelse för hälsa och 
välbefinnande. Alla ska ha tillgång till miljöer som är inkluderande, väl gestaltade och 
långsiktigt hållbara. Olika livsvillkor har olika typer av effekter på klimat och miljö. En 
av de mest kritiska miljöaspekterna är klimatförändringarna. Dessa påverkar olika 
grupper på olika sätt beroende på socioekonomiska villkor och underliggande hälsa. En 
ökad jämlikhet minskar sårbarheten för ett förändrat klimat. Miljöåtgärder kommer ha 
effekter på jämlikheten i livsvillkor. Ur ett långsiktigt perspektiv kan väl utformade 
miljöer vara resilienta, resurssnåla och belasta miljön i lägre grad. 

Bedömning ur social dimension 
Jämlikhet i hälsa ses som ett mått på ett samhälles sociala hållbarhet. Ett socialt hållbart 
samhälle är ett jämställt och jämlikt samhälle där människor lever ett gott liv med god 
hälsa utan orättfärdiga skillnader. Ett samhälle med hög tolerans där människors lika 
värde står i centrum, vilket kräver att människor känner tillit och förtroende till varandra 
och är delaktiga i samhällsutvecklingen.  

Att arbeta med social hållbarhet handlar om att arbeta för en god och jämlik hälsa genom 
att förbättra människors livsvillkor och livsmiljö. Programmet tar fasta på ett främjande 
och förebyggande arbete som gäller hela befolkningen och hela livet, samtidigt som det är 
fokus på det tidiga livets villkor. Grunden för jämlika livsvillkor och jämlik hälsa är 
jämlika uppväxtvillkor. Utbildning, skolmiljö, föräldrars arbete och inkomst, boende, 
livsmiljö och delaktighet i samhället utgör samtliga del av barns livsvillkor. Förslaget till 
program lyfter mål och strategier som syftar till att minska skillnaderna i livsvillkor och 
hälsa och som därmed förväntas ha positiv inverkan på den sociala hållbarheten. 

Programmet har fokus på barn och unga och på att stärka arbetet för de grupper som 
staden har svårt att nå och där behovet är stort, eller där det saknas kunskap om 
livsvillkoren och hur behoven ser ut.  



 

Göteborgs Stad Stadsledningskontoret, tjänsteutlåtande 3 (10) 
   
   

Rätten till hälsa är en grundläggande del av våra mänskliga rättigheter och ett jämlikt 
samhälle bygger på principen om allas lika rättigheter och möjligheter. Enligt 
regeringsformen ska det allmänna verka för att alla ska kunna uppnå jämlikhet i 
samhället. Programmet tar sig an den ojämlika tillgången till resurser som kan finnas och 
som kan vara systematisk och diskriminerande. Det finns behov av att öka kunskapen om 
hur befolkningens livsvillkor och hälsa är fördelad. Idag saknas en systematisk 
uppföljning utifrån diskrimineringsgrunderna. Metoder och arbetssätt, såväl kvantitativa 
som kvalitativa, behöver utvecklas. Det behövs för att kunna uppmärksamma om det på 
gruppnivå finns ojämlik tillgång till olika resurser och om det finns brister i tillgång till 
mänskliga rättigheter. Genom bättre kunskap kan verksamheter rikta sina insatser mer 
träffsäkert för att rätta till missförhållanden och möta programmets mål och därmed även 
mål om social hållbarhet.  

Samverkan 
Information om ärendet har lämnats vid CSG 2023-06-08. Efter genomförd remittering 
genomförs fördjupad dialog och samverkan i CSG. 

Bilagor 
1. Göteborgs Stads folkhälsoprogram 2019–2020 

2. Göteborgs Stads program för en jämlik stad 2018–2026 

3.  Förslag på Göteborgs Stads program för jämlika livsvillkor och jämlik 
hälsa 2024–2030 
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Ärendet  
Kommunfullmäktige har 2022-10-27 § 34 gett kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram ett 
nytt program som ersätter Göteborgs Stads folkhälsoprogram 2019–2020 och Göteborgs 
Stads program för en jämlik stad 2018–2026. Stadsledningskontoret redovisar i detta 
tjänsteutlåtande ett förslag på nytt program och föreslår att det ska sändas på remiss till 
föreslagna remittenter. 

Remissinstanser 
Exploateringsnämnden, förskolenämnden, Förvaltnings AB Framtiden, 
grundskolenämnden, Higab AB, idrotts- och föreningsnämnden, kulturnämnden, 
nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning, nämnden för demokrati och 
medborgarservice, nämnden för funktionsstöd, nämnden för kretslopp och vatten, 
socialnämnderna Centrum, Hisingen, Nordost och Sydväst, stadsbyggnadsnämnden, 
stadsfastighetsnämnden, stadsmiljönämnden, utbildningsnämnden, äldre- samt vård och 
omsorgsnämnden, Göteborgs Stads hbtqi-råd, Göteborgs Stads råd för funktionsrätt, 
Göteborgs Stads sverigefinska råd, Göteborgs Stads råd för den nationella minoriteten 
romer, Göteborgs Stads pensionärsråd, Ungdomsfullmäktige samt Västra 
Götalandsregionen.  

Beskrivning av ärendet 
I kommunfullmäktiges budget för 2020 gavs uppdraget att påbörja en kartläggning av 
stadens styrande dokument med syftet att förenkla och minska antalet program. 
Kartläggningen resulterade i kommunfullmäktiges uppdrag 2020-12-10 § 20 till 
kommunstyrelsen att utreda förutsättningarna för att samordna program och planer inom 
område folkhälsa, jämlikhet, mänskliga rättigheter inklusive funktionshinder. I 
redovisningen av det uppdraget konstaterades att det fanns förutsättningar för samordning 
av de styrande dokumenten med bibehållna intentioner. Kommunfullmäktige beslutade 
2022-10-27 § 34 att ge kommunstyrelsen i uppdrag att i enlighet med den inriktning som 
framgick av stadsledningskontorets tjänsteutlåtande, ta fram ett nytt program som ersätter 
Göteborgs Stads folkhälsoprogram 2019–2020 och Göteborgs Stads program för en 
jämlik stad 2018-2026. 

I uppdraget att ta fram ett nytt program ska koppling göras till den nu nationella rådande 
folkhälsopolitiken som getts ett starkare systemtänkande och som också kopplar till 
kommunens rådighet, med mål som leder till en jämlik och hälsofrämjande stad. Vidare 
bör ett nytt program också omfatta mål och strategier som stärker stadens arbete för de 
mänskliga rättigheterna på ett tydligare sätt än dagens program. Uppdraget beskriver 
också att samverkan bör sökas med stadens nämnder och styrelser samt råd.  

Utöver detta ska arbetet omfatta en översyn av vilka stadenövergripande planer inom 
området som ska kvarstå och vilka som ska arbetas in i programmet. Dessa planer är 
strategisk plan för suicidprevention 2014-2022, plan för jämlik stad 2019-2022 och plan 
för arbete med sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter 2019-2022. Översynen 
kommer att redovisas efter remisstiden i samband med att uppdraget slutrapporteras till 
kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. 

Även uppdraget från kommunfullmäktige 2022-10-27 § 34 att anpassa program och 
planer inom området mänskliga rättigheter till en likvärdig struktur samt att återkomma 
med förslag på nästa steg gällande långsiktig styrning ligger nära det här programarbetet. 
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Under programarbetet har samverkan skett med detta uppdrag och den långsiktiga 
styrningen kommer att påverka det framtida arbetet med detta program. 

Beredning av ärendet 
I framtagandet av programmet har dialoger genomförts med representanter från ett urval 
av stadens förvaltningar och bolag samt med ungdomsfullmäktige. Då kommunstyrelsens 
råd inte har funnits på plats under en stor del av ärendets beredning, har möjligheten till 
samverkan med dem påverkats. Information om uppdraget har lämnats till samtliga råd 
och ytterligare dialog planeras i samband med att förslaget till nytt program remitteras.  

Angränsande styrning och uppdrag 

Internationellt 
FN:s allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna tillsammans med de tillhörande 
konventionerna är grundläggande för arbete med jämlikhet och att tillvarata varje persons 
rättigheter. 

Agenda 2030 är en global politisk överenskommelse som syftar till att stärka arbetet för 
de mänskliga rättigheterna och innebär att alla människor i ett samhälle ska ha jämlika 
möjligheter att ta del av utvecklingen, kunna få sina mänskliga rättigheter uppfyllda och 
förverkliga sin potential.  

Nationellt och regionalt 
Folkhälsopolitiken är antagen av riksdagen. Det är inte en bindande lag men den finns 
integrerad i många andra lagar och förordningar. Målet är att skapa samhälleliga 
förutsättningar för en god och jämlik hälsa i hela befolkningen och sluta de påverkbara 
klyftorna inom en generation. Målet tydliggör samhällets ansvar som förutsätter ett 
gemensamt och tvärsektoriellt arbete. Folkhälsopolitiken bygger på åtta målområden: 

• Det tidiga livets villkor 
• Kunskaper, kompetenser och utbildning 
• Arbete, arbetsförhållanden och arbetsmiljö 
• Inkomster och försörjningsmöjligheter 
• Boende och närmiljö 
• Levnadsvanor 
• Kontroll, inflytande och delaktighet 
• En jämlik och hälsofrämjande hälso- och sjukvård 

Folkhälsopolitikens målområden återspeglar hälsans bestämningsfaktorer, det vill säga 
faktorer som påverkar hälsotillståndet. 

Flera olika lagar påverkar förutsättningarna för en god och jämlik hälsa för hela 
befolkningen. Några av dessa är: regeringsformen (174:152), socialtjänstlagen 
(2001:453), skollagen (2010:800), socialförsäkringsbalken (2010:110), plan- och 
bygglagen (2010:900), miljöbalken (2020:1174), diskrimineringslagen (2008:567). 

På regional nivå finns lagen (2010:630) om regionalt utvecklingsansvar som avser 
insatser för att skapa en hållbar regional tillväxt och utveckling. Regionen har en regional 
utvecklingsstrategi (RUS) för samordnade insatser.  

Reglementen och ägardirektiv 
I samtliga nämnders reglementen och ägardirektiven för stadens helägda bolag framgår 
att de ska utföra sitt uppdrag utifrån demokratisk grundsyn, principer om mänskliga 
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rättigheter och mot alla former av diskriminering. Utöver det ligger ett ansvar på samtliga 
nämnder att driva ett integrerat och proaktivt hållbarhetsarbete som syftar till att uppnå 
målen för Agenda 2030. Nämnderna ska också arbeta med och skapa förutsättningar för 
demokratisk delaktighet och inflytande för kommunens invånare och andra grupper som 
berörs av verksamheten.  

I och med de stora omorganisationer som staden har genomfört inom nämndsektorn de 
senaste åren har förändringar gjorts i nämnders reglementen vad gäller ansvar. Detta 
påverkar arbetssätt och behoven av samordning och samverkan ser annorlunda ut idag än 
vad det gjorde när Folkhälsoprogrammet och Göteborgs Stads program för en jämlik stad 
togs fram. Stadens regionala socialnämnder ska enligt reglementet vara en aktiv part och 
lokalt samordningsansvarig inom sina respektive stadsområden när det gäller insatser 
inom bland annat trygghetsarbete, sociala erfarenheter i samhällsplaneringen, 
folkhälsoarbete och samverkan med civilsamhället. Majoriteten av stadens nämnder har i 
sin tur i sina reglementen att samverka utifrån sitt verksamhetsansvar och vara en aktiv 
part när det gäller insatser inom kommungemensamma frågor inom dessa områden. 

Göteborgs Stads budget 2023 
Flera mål och strategier i programmet knyter an till eller kompletterar mål och uppdrag i 
kommunfullmäktiges budget. Som exempel kan nämnas målen om att livsvillkoren för 
Göteborgs invånare ska bli mer jämlika, att segregationen i Göteborg ska minska samt att 
Göteborg ska vara en jämlik och jämställd stad där alla bemöts likvärdigt, får sina 
mänskliga rättigheter tillgodosedda och ges likvärdiga möjligheter oberoende av kön.  

I budgeten för 2023 gavs uppdraget till kommunstyrelsen att inrätta en central 
samordningsfunktion för Agenda 2030-arbetet för att stärka arbetet med jämlikhet, 
jämställdhet och mänskliga rättigheter. Den centrala samordningsfunktionen kommer att 
ha en viktig funktion i genomförandet av programmet.  

Styrande dokument 
Göteborgs Stads verksamheter har många styrande dokument som angränsar till 
programmet att förhålla sig till, både lokala och regionala. Utöver det styrs berörda 
nämnders och styrelsers kärnverksamheter genom lagstiftning. På kommungemensam 
nivå finns flera planer och program som anger stadens färdriktning inom områden som 
påverkar jämlika livsvillkor och jämlik hälsa. De gråmarkerade dokumenten nedan avser 
kommande styrning. I bilaga 1 till förslaget till Göteborgs Stads program för jämlika 
livsvillkor och jämlik hälsa finns en förteckning över de planerande styrande dokument 
som har koppling till eller angränsar till målen i programmet. 
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Övriga angränsande uppdrag 
I redovisningen av uppdraget att minska administrationen inom flertalet verksamheter, 
kommunfullmäktige 2023-02-23 § 29, framkom bland annat att styrtyngden i staden 
behöver minska. Det handlar till exempel om att det finns behov av att ytterligare minska 
antalet program och planer, att minska antalet mål i program och planer för att undvika 
målträngsel och parallellstyrning, att undvika nya åtgärder och insatser som redan ingår i 
nämnders och styrelsers grunduppdrag eller redan är reglerade i lagstiftningen samt att i 
huvudsak rikta genomförandet av program och planer till de nämnder/förvaltningar och 
styrelser/bolag som har rådighet över sakfrågan och vilkas insats ger stor effekt och nytta 
för medborgare, brukare och kunder. Arbetet med att ta fram detta program har haft som 
utgångspunkt att följa utredningens slutsatser. 

Ett annat uppdrag med koppling till detta program är uppdraget att ta fram en 
kompetensförsörjningsplan, kommunfullmäktige KF 2023-04-27 § 11. Syftet med 
uppdraget är att utforma en stadengemensam plan för att säkra välfärdsverksamheternas 
bemanning och personalförsörjning och i förlängningen förutsättningarna att hålla nivån 
på stadens välfärdsuppdrag. Att staden klarar av personal- och kompetensförsörjningen är 
avgörande för att målsättningarna i detta program ska kunna nås.   

Programmet 
Göteborgs Stads program för jämlika livsvillkor och jämlik hälsa 2024-2030 ersätter 
Göteborgs Stads program för en jämlik stad 2018-2026 samt Göteborgs Stads 
folkhälsoprogram 2019-2020. Programmet förenar de mål och intentioner som finns i de 
två föregående programmen och har sin grund i hur livsvillkorens fördelning påverkar 
folkhälsan. Utgångspunkten för programmet är den nationella folkhälsopolitiken och dess 
åtta målområden som har sitt ursprung i kunskap och forskning inom området ojämlikhet 
i hälsa och livsvillkor.  

Programmet tar fasta på ett främjande och förebyggande arbete som gäller hela 
befolkningen och hela livet, samtidigt som det är fokus på det tidiga livets villkor. För att 
minska skillnader i livsvillkor och hälsa är det viktigt med ett fokus på tidiga insatser i 
barns liv innan problem har blivit för stora. Förhållanden under barn- och ungdomsåren 
har stor påverkan, inte bara på uppväxten, utan också på resten av livet. Tidiga åtgärder i 
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Styrande dokument för område: Folkhälsa och jämlika livsvillkor
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hem- och skolmiljö främjar barns och ungas hälsa och kan minska skillnader i 
uppväxtvillkor. För att förbättra folkhälsan och uppnå ökad jämlikhet i livsvillkor behövs 
generella och tidiga insatser som också riktas extra till de grupper som idag har sämst 
hälsa och livsvillkor.  

Detta program innehåller färre strategier jämfört med Göteborgs Stads program för 
Jämlik stad och Göteborgs Stads folkhälsoprogram. Med färre strategier följer ett 
tydligare fokus för att kunna uppnå en större måluppfyllelse. 

Mål och strategier 
Det övergripande målet i Göteborgs Stads program för jämlika livsvillkor och jämlik 
hälsa är att skillnader i livsvillkor och hälsa ska minska. Det sker bland annat genom att 
folkhälsan ökar. Förutsättningarna för att nå måluppfyllelse är att arbetet med 
programmet sker i nämnders och styrelsers grunduppdrag. Programmet pekar ut en 
riktning för hur prioriteringar i det dagliga arbetet ska ske.  

För att minska skillnader i livsvillkor och hälsa behöver kunskapen om befolkningens 
behov öka och systematiskt integreras i genomförandet av programmet. Metoder behöver 
utvecklas för att öka kunskapen om hur befolkningens livsvillkor och hälsa är fördelad. 
Enligt Jämlikhetsrapporten 2023 saknas data för att göra vissa jämlikhetsanalyser. För att 
göra träffsäkra åtgärder finns behov av att följa upp utifrån diskrimineringsgrunder. Dessa 
uppgifter kan vara av känslig natur och ska hanteras med försiktighet. I vissa fall ställs 
frågor i enkäter om bakgrundsvariabler, men trots att undersökningarna har ett stort urval, 
är det svårigheter att få ut information då det statistiska underlaget på Göteborgsnivå blir 
för litet, vilket minskar möjligheten att dra slutsatser. En viktig förutsättning för 
programmet handlar om att utveckla metoder för att få en så heltäckande bild det går 
baserat på olika kvantitativa och kvalitativa metoder och omsätta dessa metoder i 
verksamheterna.  

Programmets fyra mål visar prioriteringar på barns och ungas hälsa och på viktiga 
livsvillkor för att uppnå ökad folkhälsa. I anslutning till varje mål finns en 
problembeskrivning som bland annat utgår från Jämlikhetsrapporten 2023, 
Socialtjänstrapporten 2023 och rapporter från Myndigheten för ungdoms- och 
civilsamhällesfrågor. Till varje mål finns strategier som visar riktning för arbetet och som 
syftar till att förstärka verksamheternas fokus. Strategierna är valda för att nå så stor 
måluppfyllelse som möjligt inom programperioden. De riktas till de områden där ett 
stärkt främjande och förebyggande arbete kan få störst effekt på jämlikheten och hälsan.  

Mål 1 - Barns och ungas hälsa ska förbättras - inriktar sig på tidiga insatser som påverkar 
både barn och unga men också påverkar i vuxen ålder utifrån livscykelperspektivet. Det 
som händer under ett barns första år utgör förutsättningar som följer med barnet genom 
hela livet. Det här målet innehåller fem strategier. Där finns både stöd till 
föräldrar/vårdnadshavare och stöd till barn och unga.  

Mål 2 - Invånarnas möjligheter till delaktighet, inflytande och tillit ska öka - har fokus på 
sammanhållning och tillitsskapande för invånare i Göteborg. Målet innehåller två 
strategier som är inriktade på arbete för ett aktivt och lokalt civilsamhälle och på att 
stärka arbetet för att nå de grupper som staden har svårt att nå.  
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Mål 3 - Fler ska ha arbete och möjlighet till försörjning - innehåller två strategier som 
fokuserar på utvecklat och samordnat stöd för grupper som står långt ifrån 
arbetsmarknaden och till unga som varken arbetar eller studerar.  

Mål 4 - Tillgången till en hållbar och väl gestaltad livsmiljö ska vara jämlik - innehåller 
tre strategier. De är indelade utifrån skeden i den nya stadsutvecklingsprocessen med 
inriktning på att den sociala dimensionen får genomslag i hela processen, från tidig 
planering till drift och underhåll av staden.  

Ansvar 
Programmet riktas till de nämnder och styrelser som har ansvar och möjlighet att påverka 
och agera för jämlika livsvillkor och jämlik hälsa. För varje strategi anges ansvariga 
nämnder och bolagsstyrelser. Ett ansvar innebär att utpekad nämnd eller styrelse har en 
rådighet över strategins genomförande inom ramen för sin ordinarie verksamhet. 
Ansvaret för en strategi kan vara olika långtgående för olika berörda nämnder och 
styrelser och bero på vilka insatser som behöver utformas för att nå målet.  

För de strategier där det finns behov av ökad samordning för att nå måluppfyllelse har en 
eller flera nämnder ålagts ett samordningsansvar för det gemensamma arbetet. Vad 
samordningsansvaret innebär kan variera och behöver anpassas utifrån vilka insatser och 
aktiviteter som utformas utifrån strategin för att nå målet.  

Ingen enskild nämnd eller enskilt bolag kan på egen hand skapa jämlika livsvillkor för 
invånarna i Göteborg utan gemensamma utmaningar behöver mötas i samverkan såväl 
inom den kommunala organisationen, som med nationella och regionala aktörer samt med 
aktörer i näringsliv, akademi och civilsamhälle.  

Implementering och genomförande av programmet 
Varje nämnd och styrelse med utpekat ansvar i programmet ansvarar för 
implementeringen i den egna organisationen samt för genomförandet av respektive 
strategi. Kommunstyrelsen ansvarar för att stödja genomförandet av stadens 
gemensamma arbete. 

En förutsättning för programmets genomförande är en ökad kunskap om hur 
befolkningens livsvillkor och hälsa är fördelad. Kommunstyrelsen ansvarar för utveckling 
av metoder för kunskapsinhämtning och analys.  

Uppföljning av programmet 
Kommunstyrelsen föreslås även ansvara för en samlad uppföljning av programmet. Efter 
halva programperioden görs en deltidsuppföljning. Läget i implementeringsarbetet och 
utvecklingen i måluppfyllelse rapporteras till kommunfullmäktige.  

I slutet av programperioden utvärderas programmets mål och strategier och programmets 
måluppfyllelse redovisas. Utvärderingen färdigställs innan programperioden löpt ut och 
rapporteras till kommunfullmäktige för att kunna utgöra underlag vid beslut om det 
fortsatta arbetet. De indikatorer som kommer att följas återfinns i programmets bilaga 3. 
Indikatorerna till det övergripande målet bryts ner på bakgrundsfaktorer så att målet om 
att minska skillnader kan följas.  
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Stadsledningskontorets bedömning 
Stadsledningskontorets bedömning är att de föreslagna målen och strategierna i det här 
programmet kommer att bidra till att skillnader i livsvillkor och hälsa ska minska. 
Utgångspunkten för programmet är den nationella folkhälsopolitiken och dess åtta 
målområden som har sitt ursprung i kunskap och forskning inom området ojämlikhet i 
hälsa och livsvillkor. En förutsättning för programmets måluppfyllelse är ökad kunskap 
om befolkningens livsvillkor, vilket också stärker stadens arbete för de mänskliga 
rättigheterna. Arbetet med programmet ska ske inom ramen för nämnders och styrelsers 
grunduppdrag. 

På kort sikt bedömer stadsledningskontoret att programmet kan innebära ökade kostnader 
eller behov av omprioriteringar i befintlig verksamhet. De minskade kostnader som 
uppkommer genom ett väl utfört jämlikhetsfrämjande arbete visar sig ofta först på längre 
sikt. 

Stadsledningskontoret bedömer att remissinstanserna i sina remissvar behöver ta ställning 
till strategiernas genomförbarhet och relevans utifrån de behov och de utmaningar staden 
gemensamt står inför samt om strategierna bedöms leda till måluppfyllelse. Staden har ett 
ekonomiskt ansträngt läge och det är därför av särskild vikt att remittenterna belyser de 
ekonomiska konsekvenserna samt konsekvenserna av omprioriteringar av olika resurser.  

För de nämnder som i programmet åläggs ett samordningsansvar behöver remissvaren 
även omfatta en bedömning av vilka förutsättningar nämnden har för att hantera detta. 
Om någon nämnd eller styrelse förfogar över ytterligare relevanta ansvarsområden för att 
bidra till arbetet bör det framgå av remissvaren.  

 

 

 

 

 

Magnús Sigfússon 

Direktör Samhälle och omvärld 

 

Eva Hessman 

Stadsdirektör  
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